СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЩЁЛКОВО

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 27.03.2024 № 660/74-192-НПА

О внесении изменений в решение Совета

депутатов городского округа Щёлково

от 15.06.2022 № 360/47-95-НПА

«Об утверждении Порядка определения

случаев установления в 2022 и 2023 годах

льготной арендной платы по договорам

аренды земельных участков, находящихся

в собственности городского округа

Щёлково Московской области, в целях

обеспечения импортозамещения для

преодоления негативных последствий

введения ограничительных мер

со стороны иностранных государств

и международных организаций»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации,

Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом

от 14.03.2022 № 58-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные

акты Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ

от 02.02.2024 № 102 «О внесении изменений в постановление Правительства

Российской Федерации от 09 апреля 2022 г. № 629», Законом Московской

области от 07.06.1996 № 23/96-ОЗ «О регулировании земельных отношений

в Московской области», Законом Московской области от 10.12.2020

№ 270/2020-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления

муниципальных образований Московской области отдельными

государственными полномочиями Московской области в области земельных

отношений», Уставом городского округа Щёлково Московской области,

в целях обеспечения импортозамещения для преодоления негативных

последствий введения ограничительных мер со стороны иностранных

государств и международных организаций Совет депутатов городского округа

Щёлково Московской области

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского округа Щёлково

от 15.06.2022 № 360/47-95-НПА «Об утверждении Порядка определения

случаев установления в 2022 и 2023 годах льготной арендной платы

по договорам аренды земельных участков, находящихся в собственности

городского округа Щелково Московской области в целях обеспечения

импортозамещения для преодоления негативных последствий введения

ограничительных мер со стороны иностранных государств и международных

организаций» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Наименование решения изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка определения случаев установления

в 2022 - 2024 годах льготной арендной платы по договорам аренды земельных

участков, находящихся в собственности городского округа Щёлково

Московской области в целях обеспечения импортозамещения для преодоления

негативных последствий введения ограничительных мер со стороны

иностранных государств и международных организаций».

1.2. В пункте 1 решения слова «в 2022 и 2023 годах» заменить словами

«в 2022 - 2024 годах».

2. Внести изменения в Порядок определения случаев установления в

2022 и 2023 годах льготной арендной платы по договорам аренды земельных

участков, находящихся в собственности городского округа Щёлково

Московской области, в целях обеспечения импортозамещения для преодоления

негативных последствий введения ограничительных мер со стороны

иностранных государств и международных организаций, утвержденный

решением Совета депутатов городского округа Щёлково от 15.06.2022

№ 360/47-95-НПА (далее – Порядок) следующие изменения:

2.1. Наименование Порядка изложить в следующей редакции:

«Порядок определения случаев установления в 2022 - 2024 годах

льготной арендной платы по договорам аренды земельных участков,

находящихся в собственности городского округа Щёлково Московской

области, в целях обеспечения импортозамещения для преодоления негативных

последствий введения ограничительных мер со стороны иностранных

государств и международных организаций».

2.2. В пункте 1 Порядка слова «в 2022 и 2023 годах» заменить словами «в

2022 – 2024 годах».

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в общественно-

политической газете городского округа Щёлково «Время» и размещению на

официальном сайте Администрации городского округа Щёлково.

Председатель Совета депутатов

городского округа Щёлково                                                                   М.Н. Тарасова

Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Щёлково                                                             С.А. Горячев